Приложение №1 к Приказу №09-ОД от 28.12.2023г.

«УТВЕРЖДАЮ» Председатель Контрольно-счетного управления Дновского района Л.И.Михайлова

(подпись) (расшифровка подписи) « 28 » декабря 2023 г.

ПЛАН работы <u>Контрольно-счетного управления Дновского района</u> наименование контрольно-счетного органа

на 1 квартал 2024 года

		na i neapitali 202110ga		
№ п/п	Наименование мероприятий	Срок исполнения	Ответственный за	Примечания
			исполнение	
	1. Эксперт	но-аналитическая деятельность	•	
1.1.	Экспертиза проектов решений «О внесении	по мере поступления	Председатель КСУ	п. 2,7 ч. 2 ст. 9 Закон 6-
	изменений и дополнений в решение «О		Михайлова Л.И.	Ф3
	бюджете МО «Дновский район» на 2024г. и на			
	плановый период 2025-2026гг. и подготовка			
	заключений			
1.2.	Экспертиза проектов решений «О внесении	по мере поступления	Председатель КСУ	п. 2,7 ч. 2 ст. 9 Закон 6-
	изменений и дополнений в решения «О		Михайлова Л.И.	Ф3
	бюджетах поселений на 2024г. и на плановый			
	период 2025-2026гг. и подготовка заключений,			
	в соответствии с заключенными Соглашениями			

1.3.	Финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов в части, касающейся расходных обязательств, а также муниципальных программ (внесение изменений в муниципальные программы) МО «Дновский район»	по мере поступления	Председатель КСУ Михайлова Л.И.	ч.2 ст.157 БК РФ ст.9 Закон 6-ФЗ от 07.02.2011г. ст.8 Положения о КСУ
1.4.	Финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов в части, касающейся расходных обязательств, а также муниципальных программ (внесение изменений в муниципальные программы) поселений	по мере поступления	Председатель КСУ Михайлова Л.И.	ч.2 ст.157 БК РФ ст.9 Закон 6-ФЗ от 07.02.2011г. ст.8 Положения о КСУ
1.5.	Анализ выполнения представлений и предписаний, направленных объектам контроля по результатам мероприятий, проведенных КСУ	в течение квартала	Председатель КСУ Михайлова Л.И.	ст.17 Положения о КСУ
	2. Ko	онтрольные мероприятия		
2.1.	Проверка достоверности, полноты и соответствия нормативным требованиям составления и представления бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств муниципального образования «Дновский район» за 2023г.	в течение месяца с момента поступления в КСУ годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств	Председатель КСУ Михайлова Л.И.	ст. 264.4 БК РФ, Закон от 07.02.2011 №6-ФЗ, ст.8 Положения о КСУ
2.2	Проверка достоверности, полноты и соответствия нормативным требованиям составления и представления бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств бюджетов поселений за 2023год и подготовка соответствующих заключений: -администрация сельского поселения	в течение месяца с момента поступления в КСУ годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств	Председатель КСУ Михайлова Л.И.	ст. 264.4 БК РФ, Закон от 07.02.2011 №6-ФЗ, ст.8 Положения о КСУ Соглашения о передаче полномочий

	«Искровская волость» -администрация сельского поселения «Выскодская волость» -администрация городского поселения «Дно», в соответствии с заключенными Соглашениями				
2.3.	Проверка исполнения муниципальных контрактов на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов и искусственных дорожных сооружений на них, расположенных в муниципальном образовании «Дновский район» за 2023год и текущий период 2024года.	1 квартал	Председатель КСУ Михайлова Л.И.	ст.8 и 9 Положения о КСУ предложение Собрания депутатов Дновского района	
	Объект проверки: Администрация Дновского района.				
2.4.	Предварительный сбор информации, подготовка запросов по контрольным мероприятиям	в течение квартала	Председатель КСУ Михайлова Л.И.	ст.16 Положения о КСУ	
2.5.	Взаимодействие с прокуратурой, правоохранительными органами и управлением ФСБ по выявлению и пресечению правонарушений в финансово-бюджетной сфере	в течение квартала	Председатель КСУ Михайлова Л.И.	ст. 18 Закона 6-ФЗ	
	3. Методическая деятельность				
3.1.	Подготовка, разработка и утверждение стандартов и методик внешнего муниципального финансового контроля	в течение квартала	Председатель КСУ Михайлова Л.И.	ст. 11 Закона 6-ФЗ	
3.2.	Рассмотрение поручений Собрания депутатов Дновского района, предложений Главы района	в течение квартала	Председатель КСУ Михайлова Л.И.	ст.11 Положения о КСУ	

3.3.	Финансово-хозяйственное обеспечение	в течение квартала	Председатель КСУ Михайлова Л.И.	ст.21,22 Положения о КСУ
3.4.	деятельности Контрольно-счетного управления Обеспечение документооборота Контрольно-	в течение квартала	Председатель КСУ	ст. 22 Положения о КСУ
3.5.	Счетного управления Изучение практического опыта работы контрольно-счетных органов РФ	в течение квартала	Михайлова Л.И. Председатель КСУ Михайлова Л.И.	ст.19 Положения о КСУ
3.6	Ведение кадровой работы в соответствии с требованиями действующего законодательства	в течение квартала	Председатель КСУ Михайлова Л.И.	Трудовой кодекс РФ
			L	
4.1.	Формирование квартальных планов КСУ: 2 квартал 2024 года	до 30 марта	Председатель КСУ Михайлова Л.И.	ст.11 Положения о КСУ
4.2.	Направление плана КСУ и изменений к плану КСУ в Собрание депутатов Дновского района, Главе района и Администрацию Дновского района	в течение 5 дней со дня утверждения	Председатель КСУ Михайлова Л.И.	ст.11 Положения о КСУ
4.3.	Направление копий актов проверок Главе Дновского района	в течение 3-х рабочих дней с даты подписания	Председатель КСУ Михайлова Л.И.	ст.9 Положения о КСУ
4.4.	Представление Главе района и в Собрание депутатов информации о ходе исполнения бюджета муниципального образования	ежеквартально	Председатель КСУ Михайлова Л.И.	ст.9 Закона 6-ФЗ ст.9 Положения о КСУ
4.5.	Предоставление Главе района и в Собрание депутатов информации о результатах проведенных контрольных и экспертноаналитических мероприятий	до 10 числа месяца, следующего за отчетным	Председатель КСУ Михайлова Л.И.	ст.9 Закона 6-ФЗ п.8 ст.9 Положения о КСУ
4.6.	Подготовка и размещение на официальном сайте МО в сети «Интернет» информации о проведенных контрольных и экспертноаналитических мероприятиях	в течение квартала	Председатель КСУ Михайлова Л.И.	п.3 ст.20 Положения о КСУ

4.7.	Предоставление Главе района и в Собрание депутатов Отчета о результатах контрольных	в течение 3-х рабочих дней со дня утверждения Отчета	Председатель КСУ Михайлова Л.И.	п.4.37 ст.9 Положения о КСУ, ст.3.2.5 р.3
	мероприятий	3 1		Регламента КСУ
4.8	Участие в работе депутатских комиссий	в течение квартала	Председатель КСУ	ст.18 Закона 6-ФЗ
	Собрания депутатов Дновского района		Михайлова Л.И.	
	5	. Прочая деятельность		
5.1.	Взаимодействие с контрольно-счетными органами муниципальных образований Псковской области, Счетной палатой Псковской области	в течение квартала	Председатель КСУ Михайлова Л.И.	ст. 18 Закона 6-ФЗ
5.2.	Участие в совещаниях, семинарах, организованных Советом контрольно-счетных органов муниципальных образований Псковской области, Счетной палатой Псковской области	в течение квартала	Председатель КСУ Михайлова Л.И.	ст. 18 Закона 6-ФЗ
5.3	Взаимодействие КСУ с надзорными и правоохранительными органами по выявленным в ходе контрольных и экспертноаналитических мероприятий коррупционным правонарушениям	в течение квартала	Председатель КСУ Михайлова Л.И.	ст. 18 Закона 6-ФЗ